
 1 

Zarządzenie Nr 2074/Or/10 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia  28 października 2010 roku 

 

w sprawie  trybu i zasad przeznaczania środków finansowych ujętych w planie wydatków 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na świadczenia z tytułu podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych pracowników Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w  ramach zdobywania lub 

uzupełniania wiedzy i umiejętności podejmowanych z inicjatywy pracodawcy albo z inicjatywy 

pracownika za zgodą pracodawcy 

 
 Na podstawie art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458),  art. 94 pkt 6 w związku z art. 1031 – 1036 Kodeksu 
pracy oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), zarządzam co następuje: 
 
§ 1. 1.  Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 
1) świadczeniach podstawowych – termin  ten należy rozumieć jako: 

a)  urlop szkoleniowy, 
b) zwolnienie z całości lub części dnia pracy,  
określone w art. 1031 § 2 Kodeksu pracy; 

2) podnoszeniu kwalifikacji zawodowych - termin ten należy rozumieć zgodnie z jego znaczeniem 
pojęciowym określonym w art. 1031 §1 Kodeksu pracy; 

3) świadczeniach dodatkowych – termin ten należy rozumieć zgodnie z jego znaczeniem 
pojęciowym określonym w art. 1033 Kodeksu pracy; 

2. Podstawowym warunkiem przeznaczenia środków finansowych ujętych w planie wydatków 
Urzędu na świadczenia z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownika Urzędu, jest 
objęcie nimi tematyki ściśle związanej z wykonywaniem zadań gminy na danym stanowisku. 
3. Świadczenia podstawowe z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownika Urzędu 
mogą być udzielone pracownikowi w drodze: 
1) urlopu szkoleniowego w wymiarze: 

a) 6 dni - dla pracownika przystępującego do egzaminów eksternistycznych, 
b)  6  dni - dla pracownika przystępującego do egzaminu maturalnego, 
c) 6 dni - dla  pracownika  przystępującego  do egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje 

zawodowe, 
d)  21 dni w ostatnim roku studiów - na przygotowanie pracy dyplomowej oraz przygotowanie 

się i przystąpienie do egzaminu dyplomowego; 
2) zwolnienia z całości lub części dnia pracy, na czas niezbędny, by punktualnie przybyć na 

obowiązkowe zajęcia oraz na czas ich trwania z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 
4. Świadczenia dodatkowe z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownika Urzędu 
mogą być udzielone pracownikowi w formie pokrycia części kosztów związanych z nauką 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 
 
§ 2.1. Świadczenia z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych podejmowanego: 
1) z inicjatywy pracodawcy - obejmują pokrycie 100 % opłat za kształcenie, przejazd 

i zakwaterowanie; 
2) z inicjatywy pracownika za zgodą pracodawcy – obejmują świadczenia podstawowe lub  

świadczenia dodatkowe o wartości nie przekraczającej 40 % łącznych kosztów podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych w jego ramach z zastrzeżeniem ust. 3. 



 2 

2. Zakres i wielkość dofinansowania podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownika Urzędu 
podejmowanych z inicjatywy pracownika za zgodą pracodawcy określa umowa zawarta przez 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z pracownikiem Urzędu, którego wniosek o dofinansowanie 
złożony na druku stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia, uzyskał akceptację Prezydenta 
w związku ze spełnieniem warunków określonych w ust. 3 oraz możliwością pokrycia przez urząd 
wydatków związanych z dofinansowaniem. 
3. Dofinansowanie podnoszenia kwalifikacji zawodowych podejmowanego z inicjatywy pracownika 
za zgodą pracodawcy przysługuje pracownikom, którzy spełniają jednocześnie następujące 
wymagania: 
1) są zatrudnieni na czas nieoznaczony; 
2) uzyskają pozytywną opinię bezpośredniego przełożonego o celowości dofinansowania 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych polegających na odpłatnym zdobywaniu lub uzupełnianiu 
wiedzy i umiejętności, w zakresie o którym mowa w § 1 ust. 2; 

3) złożyli oświadczenie o zobowiązaniu się do: 
a)  pokrywania ze środków własnych nie mniej niż 60% łącznych opłat z tytułu podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych w ramach zdobywania lub uzupełniania wiedzy i umiejętności, 
b)  zatrudnienia w Urzędzie w okresie 3 lat od daty zakończenia podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych objętych dofinansowaniem, 
c)  zwrotu kwoty dofinansowania podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez Urząd 

w przypadkach określonych w art. 1035 Kodeksu pracy.  
 

§ 3. 1. Traci moc zarządzenie nr 1520/Or/09 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 15 
października 2009 r. w sprawie trybu i zasad przeznaczania środków finansowych ujętych w planie 
wydatków Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na dofinansowanie podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych lub wykształcenia ogólnego pracowników Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w drodze 
kształcenia, dokształcania  lub doskonalenia podejmowanych bez skierowania pracodawcy. 
2. Zawarte przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia umowy regulujące zasady 
dofinansowania podnoszenia kwalifikacji zawodowych Urzędu odmienne niż postanowienia 
niniejszego zarządzenia, zostaną zrealizowane na dotychczasowych zasadach. 
3. W sprawach dofinansowania podnoszenia kwalifikacji zawodowych podejmowanych bez  
inicjatywy pracodawcy albo bez jego zgody stosuje się przepisy Kodeksu pracy. 
 
§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega doręczeniu za potwierdzeniem 
odbioru Zastępcom Prezydenta Miasta, Skarbnikowi Miasta, Sekretarzowi Miasta oraz wszystkim 
kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu. 
2. Zarządzenie podlega publikacji na stornie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Biuletynu Informacji Publicznej. 
3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu zapewnią zapoznanie się pracowników 
kierowanych przez nich jednostek z treścią  niniejszego zarządzenia. 
 

PREZYDENT MIASTA  
       KĘDZIERZYN-KO ŹLE 
 
       W i e s ł a w   F ą f a r a  (-) 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Zbigniew Romanowicz  (-) 
 
 
 
 
 


